

Registracija į Vilniaus universiteto Metodinio STEAM ugdymo centro veiklas: DAŽNIAUSIAI UŽDUODAMI KLAUSIMAI (DUK)

Klausimas: Kokias veiklas ir kam siūlo Vilniaus STEAM centras?

Atsakymas: Vilniaus STEAM centras nuo 2024 m. spalio 7 dienos kviečia rezervuoti formaliojo ugdymo veiklas 7-12 klasių mokiniams. Veiklos vykdomos klasėms pamokų metu, jas rezervuoti turėtų mokytojai. Siūlomi biologijos, chemijos, fizikos, robotikos, programavimo, inžinerijos ir skaitmeninės gamybos (Fab Lab) sričių užsiėmimai. Šiuo metu (2024 m.), registruotis į Vilniaus STEAM centro veiklas gali Vilniaus miesto savivaldybės pavaldumo mokyklos, su jų sąrašu galite susipažinti [čia](#). Kitas mokyklas iš Vilniaus regiono ir visos Lietuvos pakviesime į pilnai įrengtas Vilniaus STEAM centro laboratorijas po Centro atidarymo.

Klausimas: Ar Vilniaus STEAM centro veiklos yra mokamos?

Atsakymas: Šiuo metu siūlomos formalaus ugdymo veiklos Vilniaus miesto savivaldybės pavaldumo mokykloms yra nemokamos.

Klausimas: Kuriam laikotarpiu galiu rezervuoti veiklą? Ar galiu rezervuoti STEAM veiklą 2025 metų sausiiui?

Atsakymas: Šiuo metu vyksta registracija į veiklas laikotarpiu nuo 2024-10-14 iki 2024-12-20. Registracija 2025 metų veiklas dar neprasidėjo. Apie registraciją 2025 m. veikloms bus pranešta atskirai.

Klausimas: Kokia vienos veiklos trukmė?

Atsakymas: Visos veiklos, kurias STEAM centras atvyks su mokiniais atlikti Jūsų mokykloje, yra sutrumpinto formato – dviejų akademinė valandų (pamokų) trukmės. Didaktikos centruose galimos tiek sutrumpintos (2 akad. val.) veiklos, tiek pilni veiklų variantai (3 akad. val.) .

Klausimas: Kur vyks veiklos? Ar turėsime atvykti į Vilniaus STEAM centrą?

Atsakymas: Vilniaus savivaldybei pavaldžioms ugdymo įstaigoms siūloma pasikviesti STEAM Vilnius fizikos, šviesos technologijų, inžinerijos, robotikos, programavimo ir skaitmeninės gamybos (Fab Lab) laboratorijų metodininkus į **savo mokyklas**. Gyvybės mokslų laboratorijos veiklos vyks VU Biologijos didaktikos centre BioEduLab (Gyvybės mokslų centre, Saulėtekio al. 7, Vilnius), tuo tarpu Chemijos laboratorijos metodininkai Jūsų lauks VU Chemijos didaktikos centre (Chemijos ir geomokslų fakultete, Naugarduko g. 24, Vilniuje).

Klausimas: Kur galiu susipažinti su Vilniaus STEAM centro siūlomų veiklų asortimentu? Kaip rezervuoti STEAM veiklą?

Atsakymas: Registracija vyksta puslapyje steam.lt, kur galite susipažinti ir su veiklų aprašymais. Kaip rezervuoti STEAM veiklą galite rasti [instrukcijoje](#).

Klausimas: Kada vėliausiai galiu užrezervuoti norimą veiklą?

Atsakymas: Registruotis į veiklą galima ne vėliau nei 3 darbo dienos iki norimos veiklos datos.

Klausimas: Ar mokykla turi pasiruošti veiklai mokykloje? Kaip?

Atsakymas: Registracijos puslapyje prie kiekvienos veiklos yra pateikti reikalavimai, kaip mokykla turėtų pasiruošti. Dažniausiai mokyklos prašomos suteikti kompiuterių klase arba elektros kištuką kiekvienoje 2-4 mokinių darbo vietoje. Registruokitės tik į tas veiklas, kurioms galite ir įsipareigojate tinkamai pasiruošti.

Klausimas: Registruojant mokinius dar nėra žinoma, kurie mokiniai dalyvaus veikloje, o Jūs prašote nurodyti mokinių sąrašą, ką turėčiau daryti?

Atsakymas: Norėdami užbaigti registracijos procesą, Jūs privalote prisegti mokinių sąrašą. Jei registruojantis dar nežinote, konkrečių veikloje dalyvaujančių mokinių vardų ir pavardžių, vietoje mokinių vardų ir pavardžių naudokite formuluotes „Vardenis“ ir „Pavardenis“, tačiau svarbu, jog užpildytų eilučių būtų tiek, kiek veikloje dalyvaus mokinių. Tokiu būdu mokinius galite registruoti ir tuomet, jei neturite mokinių tėvų ar globėjų sutikimų dėl asmens duomenų naudojimo. Jei registruojantis nenurodote vardų, vėliau jų atskirai pateikti nereikia, tačiau prieš veiklą mokiniai turės pasirašyti, jog išklausė saugos instruktažą,

Klausimas: Veiklą siūlote 16 mokinių, tai pusė klasės, ką turėtų tuo metu veikti kita klasės pusė?

Atsakymas: Vienu metu galite rezervuoti kelias skirtingas STEAM centro siūlomas veiklas, o vėliau mokiniai gali apsieisti. Taip visa klasė per dieną atliks dvi STEAM veiklas. Šiuo atveju, rezervuokite dvi laboratorijas visai dienai.

Klausimas: Ar galima užrezervuoti kelias STEAM veiklas tai pačiai dienai?

Atsakymas: Taip, galite rezervuoti kelias skirtingų laboratorijų veiklas tuo pačiu metu arba rezervuoti laboratoriją ar kelias laboratorijas visai dienai.

Klausimas: Užregistravus į veiklą gavau registracijos pateikimo laišką. Ar tai yra patvirtinimas, jog registracija sėkminga ir galiu ramiai ruoštis Vilniaus STEAM centro atvykimui?

Atsakymas: Registracijos metu sukuriamas automatinis registracijos užsakymo laiškas **nėra** registracija. Veiklai yra užsiregistruota tik po to, kai iš Vilnius STEAM centro gausite veiklos registracijos **patvirtinimo** laišką. Registracijos metu sukuriamas automatinis registracijos užsakymo laiškas **nėra** registracija. Registracijos patvirtinimo laišką gausite per porą darbo dienų po registracijos.

Klausimas: Užregistravus į veiklą gavau registracijos atšaukimo patvirtinimo laišką. Ką tokiu atveju turėčiau daryti? Ar veikla yra atšaukta?

Atsakymas: Neišsigąskite, šis laiškas nereiškia, jog rezervacija yra atšaukta, tai tik nuoroda, kuria galite pasinaudoti, jei norėtumėte atšaukti veiklą. Jei veiklą atšaukti nenorite – nespauskite laiško gale esančios nuorodos.

Klausimas: Kada veiklos dieną Vilniaus STEAM centro metodininkas atvyks į mokyklą?

Atsakymas: Mokykla rezervuodama veiklą įsipareigoja suteikti pusvalandį Vilniaus STEAM centrui prieš ir po veiklos pasiruošimui ir susitvarkymui. Ne vėliau nei 3 darbo dienos iki veiklos gausite laišką su papildoma informacija bei saugos instrukcija, kuriame bus nurodytas tikslesnis Vilniaus STEAM centro metodininko atvykimo į mokyklą laikas.